

Dagsordenen Risskov dagtilbud



Troværdighed

Respekt

Engagement

Dagtilbudsleder Marianne Brøndum Svenningsen tlf. 41859188 masve@aarhus.dk hjemmeside: www.dagtilbud-aarhus.dk

Bestyrelsesmøde den 10.6.2024 fra 19.15-21.15 i Hoppeland

Mødeleder: Marianne

Beslutningsreferent: Cecilie

Afbud: medarbejderrepræsentant Alsvej, Gadekæret, Forteleddet, Risskov Børnehus

D: drøftelse

I: information

B: beslutning

Pkt.	Emne og ansvarlig:	Forberedelse:	Hvad skal vi udrette på mødet:	Tid:	Beslutning: Hvem gør hvad?
1	Velkommen Gennemgang og godkendelse af dagsorden	I/B		19.15-19.30	Dagsorden godkendt. Referat fra sidst var ikke medsendt, men kan altid findes på hjemmesiden.
2	Besøg af Hanne Toxværd som er pædagogisk leder i Under Bøgen og ansvarlig for skolegruppen i Risskov dagtilbud.	D/I/B	Hanne vil fortælle om hvordan skolegruppen arbejder på tværs af afdelinger og om det samarbejde der er omkring skolestart	19.30-20.00	Om ressourcegruppen for kommende skolebørn: Mødes 4 gange årligt i 1,5 time. En pædagog fra hver afdeling med børnehavebørn deltager. God overgang til skole og ensrettedhed: Planlægger fælles aktiviteter (fx Kattegatcentret og springhal) samt aktiviteter på skolen.

				<p>Besøger Risskov skole på eftermiddage for at lege, besøger Strandskolen men ikke så tæt samarbejde endnu – det kommer der mere fokus på fremadrettet med mere systematisk samarbejde da dagtilbuddet bidrager med flere og flere børn til Strandskolen.</p> <p>Årligt evalueringsmøde med Risskov skole om generelle tendenser i forhold til de nye børn skolen har modtaget (fx ang. sprog eller selvhjulpethed).</p> <p>Møde med fokus på god overgang fra dagtilbud til skole ifht pædagogik og børnesyn. Fokus på at børn ikke skal kunne alt, når de starter men øve sig.</p> <p>Idéer til hvad forældre kan gøre for at støtte op om den gode skolestart:</p> <p>Øve allerede fra vuggestuealder.</p> <p>Låne bøger og historier om hvordan det er at starte i skole.</p> <p>Besøge skolen i weekender.</p> <p>Øve skoleparathedslister.</p> <p>Have god tid til at ankomme/aflevere.</p> <p>Bøger anbefales: ”Klog er noget man øver sig på” af Sofie Münster og serie om ”Karen”</p> <p>Melde barnet til fritidsaktiviteter i skoledistriktet.</p> <p>Gode råd/opmærksomheder der kan gøre overgangen endnu bedre:</p> <p>Godt at skolen får fokus på, hvordan de skal være klar til at modtage børnene.</p> <p>Børnehaven kan have bøger, der omhandler skole.</p> <p>Ideer fra pædagoger til hvad der kan øves hjemme.</p> <p>Storebørnsgruppe i afdelinger kan hjælpe for at få fokus på skole og parathed.</p> <p>Kan være god forberedelse til skolestart med nogle krav til færdigheder.</p> <p>Godt med besøg på skolen inden skolestart.</p> <p>I Under Bøgen forældrebreve året inden skolestart med liste over, hvad der arbejdes med i det kommende år.</p>
--	--	--	--	---



				<p>Jasminvej har samarbejde med VSK, for at børnene kan prøve sport, så de evt får lyst til at gå til fritidsaktivitet og kan få nye venskaber med andre kommende skolebørn.</p> <p>Pjece om den gode overgang (lavet i samarbejde med Risskov skole) udleveret til bestyrelsesmedlemmerne.</p> <p>Spørgsmål til overvejelse: Hvad med børn der starter på andre skoler end Risskov eller Strand? Hvordan arbejde med overgange når distrikterne bliver større?</p>
3	Gennemgang og mulighed for at stille spørgsmål til det medsendte notat	D		<p>20.00-20.20</p> <p>Tilført ekstra ressourcer til stuer og personale til årets udgang (midlertidigt pga af tilsyn) til alle afdelinger.</p> <p>Har haft to tilsyn indtil videre – gode oplevelser og fine rapporter med forslag til, hvad der kan arbejdes videre med. Forældredeltager til mødet bliver spurgt til forældresynspunkter. Rapporter fra tilsynsmøder kan findes på hjemmesiden. Rapport fra observationer danner baggrund for tilsynssamtalen.</p> <p>Har haft læringsamtale med udgangspunkt i arbejdet med ressourcegrupperne. Efter sommerferien arbejdes videre med det.</p> <p>Dagtilbuddet sender 65 børn til kommende 0.klasser på Risskov skole – der kommer også børn fra selvejende inst, børn og børn fra Aarhus Vest samt andre dagtilbud i nærheden.</p> <p>Organisering af fællespasning skal op igen på et kommende møde efter sommerferien,</p> <p>Proces med ansættelse af to nye pædagogiske ledere da en går på efterløn og en har fået job som dagtilbudsleder. Ansættelsesforløb i efteråret frem til 31/10. HR konsulent hjælper med processen.</p>



					Pædagoger konstitueres som ledere i hver afdeling med hjælp fra en pædagogisk leder fra anden afdeling. Marianne og Ulrich deltager i ansættelsessamtaler samt anden lederrepræsentant, forældrerepræsentanter og medarbejderrepræsentanter. Stillingsopslaget vil være aktivt fra 14.8.24 til 2.9.24.
4	Nyt fra afdelinger. (3 minutter pr. afdeling)	I		20.20-20.50	<p>Damhuset: haft debat om solfaktor: skifter fra 15 til 30. I Aarhus Kommune anbefales generelt faktor 15.</p> <p>Solsikken: kommer til at savne pædagogisk leder der stopper.</p> <p>Lindborgvej: kommer til at have 3 studerende da to medhjælpere bliver meritstuderende og en er sporskifte. Har haft sommerfest.</p> <p>Hoppeland: tidligere bekymring om personalesammensætning men fungerer godt nu.</p> <p>Under Bøgen: En pædagog er på vej på barsel, gode vikarer hvilket hjælper personalet, slidt legeplads som bliver istandsat i kommende tid, sommerfest med god opbakning og salg af doneret legetøj.</p> <p>Alsvej: haft bedsteforældredag og sommerfest, pædagog og pædagogisk leder stopper, haft tilsyn og tilsynsmøde.</p> <p>Forteleddet: to pædagoger gået på efterløn og to nye ansat, god økonomi.</p> <p>Jasminvej: Haft tilsyn</p>
5	Kommende årsberetning fra bestyrelsen	D/B		20.50 - 21.00	<p>Bestyrelsens forperson ønsker input til indhold:</p> <p>Tilsyn</p> <p>Fællespasning</p> <p>Notat som ny struktur til dagsorden/møder</p> <p>Bestyrelsen på besøg i afdelinger</p> <p>Besøg og orientering fra ressourcegrupper, skole, specialpæd. samt sprog</p> <p>Ny dagtilbudsleder taget godt imod</p> <p>Åbnet nye stuer op i Damhuset og Hoppeland</p> <p>Stabilt børnetal i dagtilbuddet</p>



					Musik legepladser i alle afdelinger Sund økonomi
6	Hvem er på valg og konstituerende møde efter sommerferien Kort evt.			21.10-21.15	<p>Følgende forældre ønsker at fortsætte i bestyrelsen: Anne, Damhuset. Mikkel, Hoppeland. Mathilde, Alsvej. Mikkel, Solsikken.</p> <p>Under Bøgen, Lindborgvej, Gadekæret og Risskov BH får ny repræsentant.</p> <p>Endnu usikkert angående repræsentanter fra, Jasminvej og Forteleddet. Det er ikke afgjort hvem der er repræsentant for Alsvej.</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Stig fortsætter, Olivia og Gitte stopper. Dagtilbudsleder ønsker at det kan være medarbejderrepræsentanter fra andre afdelinger end Damhuset, Alsvej og Lindborgvej, dette blandt andet for at fordele ressourcerne retfærdigt i dagtilbuddet.</p> <p>EVT: Rådmand kommer på besøg igen (Forteledet og Jasminvej om samarbejde med plejehjem og VSK).</p> <p>PPR psykolog har manglet i mange måneder til at lave indstilling til udredninger. Dagtilbudsleder arbejder på at få bedre PPR samarbejde da flere børn venter på hjælp.</p> <p>Der forventes bedre betjening fra administrative medarbejdere efter omstrukturering pr 1/8.</p>



					Næste konstituerende møde 29/8 i ca. en time. Tidspunkt endnu ikke fastlagt.
--	--	--	--	--	--

